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11 lutego (11.2) obchodzony jest

w Europie jako Dzień Numeru Alarmowego 112. Stworzono go po to, aby z każdego

miejsca naszego kontynentu przez całą dobę móc wezwać pomoc, gdy zagrożone

jest życie nasze lub innych.

Numer powinniśmy wybierać tylko w przypadku, gdy potrzebujemy pomocy w

sytuacji realnego niebezpieczeństwa utraty zdrowia czy życia. Niestety przepis ten

jest często łamany i to nie tylko u nas, ale w całej Europie.

- Co roku przypominamy o tym, że operatorzy numeru 112 pomagają, gdy

naprawdę potrzebujemy pomocy w tragicznych sytuacjach naszego życia. Telefon

do nich to nie czas na zabawę ani żarty – przypomina Hanna Gronkiewicz-Waltz,

prezydent Warszawy.

Wdrażanie numeru 112 w Europie rozpoczęło się na mocy dyrektywy 2002/22/WE

Parlamentu Europejskiego i Rady z 7 marca 2002 r., a od 2008 roku jest to numer

ratunkowy obowiązujący na terenie wszystkich krajów Unii Europejskiej. W sytuacji

zagrożenia życia lub zdrowia, osoby przebywające na terenie dowolnego kraju Unii

mają możliwość połączenia się z operatorem bezpłatnego numeru 112 oraz uzyskać

pomoc. Operatorzy numeru alarmowego muszą władać co najmniej jednym

językiem obcym.

112 to wołanie o pomoc
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Według danych warszawskiego

Centrum Powiadamiania Ratunkowego (CPR) mieszczącego się przy ul. Młynarskiej

43/45, nadal największym problemem są połączenia bezzasadne. Z roku na rok jest

ich trochę mniej, ale nadal stanowią 75% połączeń.

Fałszywe połączenia to w większości pomyłki, zabawy dzieci telefonami, zapytania

niezwiązane z ratownictwem, próby zamawiania usług (np. cateringowych) i

przypadkowe uruchomienia telefonów. Połączenia te zajmują czas operatorów i

blokują linię, która staje się niedostępna w sytuacji realnego zagrożenia życia lub

zdrowia osoby potrzebującej pomocy.

W 2016 roku 70 operatorów Centrum Powiadamiania Ratunkowego przy Młynarskiej

przyjęło 1 079 849 połączeń, z czego 266 430 przekazało służbom - w największej

części do policji (w następnej kolejności do Pogotowia Ratunkowego i Straży

Pożarnej). Operatorzy przyjmują średnio 2 950 połączeń na dobę, najwięcej

zgłoszeń wpływa między godz. 15 a 19. Poprawił się średni czas oczekiwania na

połączenie z operatorem i wynosi 8 sekund.

Jak działa CPR?

W Polsce jest 17 Centrów Powiadamiania Ratunkowego. Znajdują się w każdym

mieście wojewódzkim oraz dodatkowo w Radomiu. Podstawowym założeniem

systemu jest jak najszybsze odebranie połączenia i powiadomienie służb

udzielających pomocy. W przypadku, gdy osoba przebywająca na terenie danego

województwa łączy się z numerem 112 i nie może uzyskać połączenia z centrum na

tym terenie, zgłoszenie jest przekazywane do innego ośrodka zgodnie z tzw. regułą

zastępowalności. Operator, który odbierze zgłoszenie ustala lokalizację zdarzenia

oraz przekazuje informacje do odpowiednich służb.

System informatyczny działający w centrach pozwala na identyfikację numeru

telefonu zgłaszającego. System dodatkowo wyświetla dane osoby, na którą telefon

jest zarejestrowany oraz prezentuje na mapie aktualną lokalizację telefonu.

Pomaga to nie tylko w udzieleniu pomocy w sytuacji, gdy ktoś nie potrafi podać
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dokładnej lokalizacji (np. dziecko lub w przypadku wypadku samochodowego poza

terenem zabudowanym), ale również ułatwia identyfikowanie fałszywych zgłoszeń,

w przypadku, gdy zgłaszający podaje nieprawdziwą lokalizację.
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